Städten namhaft zu machen seien. — [1378 Mai 23. 

H aus der Handschrift zu Hamburg 8. 52, > 
Ld Handschrift zu Ledraborg fol. 112. 
W Handschrift zu Wismar I, 5. 130; sehr ungenau. 

Discretis viris, Hermanno Hosank, Tydemanno Rebber et Tyde- 
manno Greverode, nunciis communis mercatoris nunc in Brugis de 

Almania existentis, littera detur. 

Vrentliken grote unde unsen willighen denst thovoren. Iu ghelevet tho we- 
ten, dat et is over en ghedraghen ende inghebracht by dem ghemenen copmanne, 
dat men de lude over gheven scal by namen den menen steden, de dat recht weder- 

don wolden, dat de sendeboden van den ghemenen steden unde de mene copman 
vor en recht wiseden by ghesworen eden; dat is tho verstane, als Evert Nyenborg, 

Jordan Alevelt, Peter Lodder, Temme Hadewerk unde Johannes Hoving. Dese 

vyff personen scal men overgheven den ghemenen steden. Datum Brugis domi- 
nica ante Urbani. 

By den alderluden unde dem ghemenen copmanne van Alma- 

nien, nu tho Brugge wesende. 

166. Die zu Stralsund versammelten Rathssendeboten der Hansestádte an Graf 
Ludwig von Flandern: antworten auf ein Schreiben desselben von Mai 17 unter 
Widerlegung der einzelnen Punkte; beschweren sich über die Störung des 
Fahrwassers im Swen durch eingesenkte Pfühle und über ungerechte Neuerungen 

Brügges bezüglich der Tuchfabrikation. — [1378 Mai 30.) 

H aus der Handschrift zu Hamburg S. 59. 

Magnifice princeps et domine. Recommendacione devoti nostri servicii cum | 

sincera complacencia reverenter premissa. Litteras vestre serene nobilitatis 17. die 
mensis Maji Bruggis conscriptas, nobis directas, per nos receptas et evidenter in- | 
tellectas, vestre nobilitati duximus replicando reformandum. Et primo ad id, prout 
respondendo scribitis, quod mercator predictus, pro sua voluntate et exquisito 
colore virtute privilegiorum hujusmodi, ordinaciones novas statuit et fecit, que sibi 
de jure neque de privilegio concedere et statuere licuit, preter et ultra privilegia 
eis concessa, in derogacionem et lesionem jurisdictionis et honoris, unde etc.: quod, 
visis et auditis privilegiis et libertatibus nostris ac litterarum vestrarum tenore 
considerato, non reperimus quicquam in eisdem, in quo dictus mercator juris nostri 

aliquid statuit et fecit, quam quod sibi de jure licuit ex totali concordia et vigore 
privilegiorum nostrorum predictorum. Ceterum, prout subjungitur in eadem vestra 
littera, quam/quam) prefatus mercator diversis vicibus et sub competentibus intervallis 

caritative monitus fuisset, ut ab abusionibus et erroribus suis hujusmodi reddere 
vellet ete.: replicamus, nos intellexisse querulose, eundem mercatorem sepius ad 

presenciam vestram evocari sub non modicis suis sumptibus, laboribus et expensis, 
non valentem aliquam celerem negociorum suorum expedicionem a vobis et con- 
silio vestro juxta continenciam privilegiorum nostrorum optinere, negociis nostris 

neglectis permanentibus in omnium nostrum non modicum dampnum, prejudicium 

et gravamen, quamvis infra tres vel octo dies hoc semper fieri deberet tenore pri- 
vilegiorum nostrorum edicente. Preterea ad hoc, quod exprimitur, quod nonnulli 
ex ipsis aufugere volentes arrestati fuerunt cum bonis eorundenr etc.: respondemus, 
quod supposito sed non concesso, quod aliquis eorumdem aufugisset, prout minime 
aufugit, tamen nullus pro alterius debitis impediri debuit seu arrestari vigore 
privilegiorum nostrorum prefatorum; unde patet, quod ipse mercator non potuit 

LL 
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deperdere nec amisit nostra privilegia supradicta. ltem ad hoc, veluti subsequitur, 
quod mercator recognovit vos interpretatorem privilegiorum nostrorum etc.: dici- 
mus replicando, eundem mercatorem nullam a nobis super hoc habere potestatem, 
sed si ipsi mercatori quisquam in terra vestra deficiens occurreret, super quo que- 
relas deponeret coram vobis, et extunc vestra illustris dominacio eundem suppleri 
et emendari favorabiliter ordinaret et graciose juxta continenciam privilegiorum 
nostrorum predictorum, utique cum graciarum actionibus benigne reciperemus. 

Rursum quia, prout aleas graviter conquerendo vobis scripsimus, quod dictus com- 

munis mercator juris nostri Bruggis existens contra premissa et privilegiorum no- 
strorum tenores, ymmo contra Deum et justiciam, nullis suis demeritis exigentibus, 

nulla querela facta contra ipsum coram nobis, eo non convicto nec confesso, stante 

securo vestro conductu, in omnium nostrum prejudicium, contumeliam, contemptum, 
dampnum et gravamen, cum bonis et mercibus suis per vestros arrestatus fuerit 
violenter et injuriose et imprisionatus contumeliose, quemadmodum numquam a 

predecessoribus vestris exstitit intellectum. Et quamvis vos et vestri super hujus- 

modi arresto et captivitate cum dicto mercatore forsitan composucritis, ut perce- 
pimus, tamen cum nobis et nostris in hoc satisfactum non existit, non volemus in 
hoc tam simpliciter contentari, nisi antea omnia per vos et vestros nobis de pre- 

missis injuriis, violenciis, contumeliis, contemptu, dampnis et gravaminibus satisfactio 
et emenda condigna rependatur juri. consonans et racioni. Nam quicquam per 
dictum mercatorem in hujusmodi reformacione factum existit, hoc pro se ipso et 

non pro nobis facere potuit et fecit, et nullam a nobis super hoc recepit potesta- 
tem. Insuper, quod dolenter referimus, vestram non latere preclaram nobilitatem, 
quomodo post festum passche proxime nunc preteritum in flumine vestro nonnulli 

pirate nobis et mercatori juris nostri gravissima et irrecuperabilia dampna violenter 
et injuriose contra Deum et justiciam, stante salvo vestro conductu, nullis suis 

demeritis exigentibus, intulerunt, velut, proch dolor, pluribus vicibus contingebat 
vobis, quod notificatum exstitit querulose, plures naves cum hominibus et mercibus 
inibi existentibus rapiendo et in predam adducendo, et, quod crudelius est, eosdem 
homines nostros inhumaniter pertractando, nonnullos tam peregrinos beati Jacobi, 

quam alios interficiendo et decollando*. Quocirca nos et communis mercator vobis 
et vestris ac aliis quibuscunque nos in jure nostro permittentibus nichil aliud 

adoptemus, quam mutuam concordiam amiciciam atque pacem, prenarrate vestre 
dominacioni perlucide cordialibus precibus supplicamus et devote, quatenus pre- 
missis et continenciis privilegiorum nostrorum predictorum, amore Dei, zelo justicie, 
precum ac obsequiorum intuitu, graciose ordinare velitis, ut nobis, et mercatori 
nostro de prefatis injuriis, violenciis, contumeliis, contemptu, dampnis, gravaminibus 
ac rebus ablatis satisfactio competens et emenda condigna per vos et tres villas 
vestras benigne impendatur, permittentes graciose, eundem mercatorem antiquis 

suis juribus, privilegiis et libertatibus pacifice perfrui et gaudere, quemadmodum 
in fine dicte littere vestre nobis asscripsistis. Pro quo vestre serene nobilitati ad 

infinitas assurgimus graciarum actiones, quemquam Arnoldum Lewerk? tamquam 

nobis et juri nostro contrarium et rebellem vigore privilegiorum nostrorum impri- 
sionari jubeatis, quousque a nobis et communi mercatore in jure judicialiter fuerit 

absolutus, non modicum ammiraute, vos velle eundem Arnoldum Lewerk contra 

nos et privilegia nostra sic defendere et tueri, graciose ordinantes, Johanni Suder- 

man, clenodia et bona sua reddi et representari vel aleas sibi contra Lombardos 

et dictum Arnoldum Lewerk justicie fieri celeriter complementum juxta tenores 

1) Nach 1378 Apr. 18. ?) R. v. 1378 Mai 30 $ 16. +) R. v. 1378 Mai 30 
88 16—18, 21. % Nr. 146. 2 
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privilegiorum nostrorum prefatorum. Preterea quia querulose intelleximus, quod 
flumen vestrum Swen per pilas adeo existit coartatum, quod multe naves ex ipsa 
coartacione super easdem pilas invite propulse per ipsos de Slusis talliantur et